令和３年９月15日
市政記者各位

福岡地区水道企業団

（施設部施設課）

福岡地区水道企業団発注の公共工事における事故について

当企業団が発注した下記工事において、作業中における人身事故（死亡事故）が、

発生しましたのでお知らせします。
記

１ 工 事 名 牛頸(うしくび)浄水場内送水管布設工事

２ 請 負 業 者 株式会社才田組

３ 工 事 場 所 大野城市牛頸１丁目地内（牛頸浄水場内）

４ 工 事 期 間 令和２年７月17 日から令和３年10月31日まで

５ 工 事 概 要 牛頸浄水場内で新設送水管と既設送水管を接続するための管布設工事

６ 事故発生日時 令和３年９月15日（水）午前９時45分

７ 事 故 状 況 軽量鋼矢板建て込み中に土砂が崩壊し堀山内で作業していた作業員が

下半身土砂に埋まったもの。

８ 事 故 原 因 調査中

<現場位置図>

連絡先

福岡地区水道企業団

施設部 施設課長 田中

  住 所 福岡市南区清水4丁目3-1

電 話 092-552-1734    FAX 092-552-1719

報道発表資料

牛頸浄水場

事故発生現場